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Protokollsutdrag från regionstyrelsens sammanträde 
den 5 december 2018 

§ 188   Diarienummer 180711 

Yttrande över promemorian Utökade möjligheter att 
avansluta tandvårdsgivare som misskött sig från det 
statliga tandvårdsstödet (Ds 2018:36) 

Beslut 
Regionstyrelsen antar redovisat yttrande som sitt svar över promemorian 
Utökade möjligheter att avansluta vårdgivare som misskött sig från det 
statliga tandvårdsstödet (Ds 2018:36). Yttrandet överlämnas till 
Socialdepartementet.   
Paragrafen förklaras omedelbart justerad.  

Bakgrund 
Landstinget i Kalmar län har beretts möjlighet att senast den 4 december 
2018 att yttra sig över promemorian Utökade möjligheter att avansluta 
vårdgivare som misskött sig från det statliga tandvårdsstödet. 
I promemorian föreslås förändringar i förordningen (2008:193) om statligt 
tandvårdsstöd. 

Sammanfattning av promemoria 
Försäkringskassan föreslås få besluta att en anslutning till det elektroniska 
systemet för statligt tandvårdsstöd ska upphöra om en vårdgivare allvarligt 
har åsidosatt bestämmelserna i bland annat lagen om statligt tandvårdsstöd 
och som avser vårdgivarens skyldigheter eller förutsättningar för ersättning. 
Försäkringskassan föreslås vidare få besluta att en anslutning ska upphöra 
om det tillkommit en person hos vårdgivaren som tidigare allvarligt har 
åsidosatt reglerna inom det statliga tandvårdsstödet. Det gäller personer som 
har en ledande ställning eller på annat sätt har ett bestämmande inflytande 
hos vårdgivaren. 
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Samtliga vårdgivare föreslås även få en skyldighet att till Försäkringskassan 
anmäla bland annat ändrade förhållande i kretsen av personer som har en 
ledande ställning eller som på annat sätt har ett bestämmande inflytande hos 
vårdgivaren. 

Yttrande 
Landstinget ser positivt på möjligheten att avansluta vårdgivare som 
missköter sig från det statliga tandvårdsstödet då det säkerställer att 
offentliga medel används på rätt sätt. 
Landstinget önskar ett förtydligande av anmälnings skyldigheter för större 
organisationer då texten förefaller rikta sig mer till exempelvis aktiebolag, 
fåmansföretag och ekonomiska föreningar (sidan 11, 3.2). 

Handlingar 
Sammanfattning av promemoria Utökade möjligheter att avansluta 
tandvårdsgivare som misskött sig från det statliga tandvårdsstödet (Ds 
2018:36).  
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